II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

3197

ACUERDO de 8 de febrero de 2000, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombran Magistrados suplentes y Jueces sustitutos para el año judicial 1999/2000, en el ámbito de los Tribunales Superiores de Justicia de Andalucía, Principado de Asturias, las Illes Balears, Cataluña, Galicia, Comunidad de Madrid y el País Vasco.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha y, en uso de las facultades delegadas por el Pleno en su sesión de 3 de octubre de 1989, ratificada en la de 22 de abril de 1993 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo), ha acordado nombrar para el año judicial 1999/2000, por el trámite previsto en el artículo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, a los Magistrados suplentes y Jueces sustitutos que a continuación se relacionan, en el ámbito de los Tribunales Superiores de Justicia de Andalucía, Cataluña, Galicia, las Illes Balears, País Vasco, Principado de Asturias, Comunidad de Madrid:

Tribunal Superior de Justicia de Andalucía

Doña María de los Ángeles Abad Rodríguez, Juez sustituta de los Juzgados de Loja (Granada), y doña María del Carmen de Vivero de Porras, Juez sustituta de los Juzgados de Torremolinos (Málaga).

Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias

Don José Manuel Estébanez Izquierdo y don Alfonso Suárez Acevedo, Magistrados suplentes de la Sección número 7 de la Audiencia Provincial de Asturias, con sede en Gijón.

Tribunal Superior de Justicia de las Illes Balears

Don Bartolomé Borras Sansaloni, Juez sustituto de los Juzgados de Inca.

Tribunal Superior de Justicia de Cataluña

Don Miquel Garcías Miquel, Magistrado suplente de la Audiencia Provincial de Girona, y doña María Ascensión Cunchillos Barrado, Juez sustituta de los Juzgados de Gavá (Barcelona).

Tribunal Superior de Justicia de Galicia

Don Matías Recio Juárez, Juez sustituto de los Juzgados de Ortigueira (A Coruña).

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad de Madrid

Doña Cristina Vicenta Guerra Pérez, Juez sustituta de los Juzgados de Alcalá de Henares; doña Elena Sanabria Seguido, Juez sustituta de los Juzgados de Leganés, y doña María Lourdes Platero Parada, Juez sustituta de los Juzgados de Valdemoro.

Tribunal Superior de Justicia del País Vasco

Don José Ignacio Pariente de Prada, Juez sustituto de los Juzgados de Donostia-San Sebastián (Guipúzcoa).

Contra el presente acuerdo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 8 de febrero de 2000.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

3198

ACUERDO de 9 de febrero de 2000, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a don Pedro José Ortiz Villamor, Juez sustituto de los Juzgados de Posadas (Córdoba).

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, ha acordado nombrar para el año judicial 1999/2000, por el trámite previsto en el artículo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, a don Pedro José Ortiz Villamor, Juez sustituto de los Juzgados de Posadas (Córdoba).

Contra el presente acuerdo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 9 de febrero de 2000.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

3199

ACUERDO de 9 de febrero de 2000, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombran Letrados al servicio del Tribunal Supremo.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 127.3 y 163 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y 23.5 de la Ley 38/1988, de 28 de diciembre, de Demarcación y Planta Judicial, en su reunión del día de la fecha, ha acordado resolver el concurso convocado por Acuerdo de la Comisión Permanente de 13 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 22) y, en consecuencia, nombrar Letrados al servicio del Tribunal Supremo a los relacionados a continuación:

Don Miguel Ayuso Torres, doña Yolanda Bardají Pascual, doña María de las Mercedes Izquierdo Barragán y doña Juliana Mercedes Gómez Ferreras.

Los nombrados deberán tomar posesión de su cargo, ante el excelentísimo señor Presidente del Tribunal Supremo o ante el Presidente de Sala en quien delegue, en el plazo de veinte días naturales siguientes a la fecha de publicación del presente Acuerdo en el «Boletín Oficial del Estado».

De conformidad con lo dispuesto en base novena de la convocatoria, los aspirantes no nombrados dispondrán de un plazo de